
 
 
 
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
62-й сессия   I-го созыва  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
08 декабря 2017 года                                                             №  679   
 
 

О внесении изменений в решение 58-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва 

от 21.09.2017 года № 648 «О даче согласия на принятие 
из государственной собственности Республики Крым 

в собственность муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым оборудования для 

медицинских кабинетов»  
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь 
Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 года № 438 
«Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в 
государственной собственности Республики Крым и закреплённого за 
государственными унитарными предприятиями и государственными 
учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного 
управления», Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым администрацией Белогорского района, утверждённым решением 19-й 
сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года № 225, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утверждённым решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва 
от 04.06.2015 года № 248, на основании ходатайства администрации Белогорского 
района Республики Крым от 28.11.2017 года   № 12184/01-18, 
 

Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 

 



1. Внести изменения в решение 58-й  сессии 1-го созыва Белогорского 
районного совета  от 21.09.2017 года № 648 «О даче согласия на принятие из 
государственной собственности Республики Крым в собственность 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым оборудования 
для медицинских кабинетов» согласно перечню, изложить приложения  № 1 и № 2 
в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению 
на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 
 
 
Председатель  
районного совета                       С.К. Махонин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                
 
 



 Приложение 1  
                                                                                                                к 62-й сессии Белогорского  
                                                                                                                районного совета 1-го созыва 
                                                                                                                от 08.12.2017 года  №  679 

  
 

 
Перечень имущества, 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
(общеобразовательные учреждения) 

№ 
п/п 

Наименование оборудования 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 

1 Стол письменный 18 

2 Стул для посетителей 54 

3 Ширма тип ШКП 9 

4 Кушетка 18 

5 Шкаф для документов 18 

6 Стол СИ-2Н 9 

7 Холодильник фармацевтический ХВ-140 "ПОЗИС" 9 

8 Холодильник бытовой «POZIC-Свияга-410-1» АО «ПОЗИС» 9 

9 Ведро с педальной крышкой 18 

10 Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 9 

11 Ростомер металлический с подвижным подпружиненным фиксатором Рм «Диакомс» 9 

12 
Устройство-спиротест цифровое скринингового определения жизненной емкости 
легких и объема первого секундного форсированного выдоха портативное УСПЦ-01  

9 

13 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120 18 

14 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30 18 

15 Светильник хирургический YD01-II 9 

16 Осветитель таблиц для определения остроты зрения 9 

17 Автоматический измеритель артериального давления «ОМЕЛОН В-2» 9 



18 Измеритель артериального давления механический ИАДМ-«ТРИВЕС-ПЧЗ-М» 9 

19 Стетоскоп LD Prof-I 18 

20 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 9 

21 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 9 

22 Термометр медицинский ртутный  225 

23 Носилки санитарные 18 

24 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый ОУФК-01 «Солнышко» 9 

25 Набор пробных очковых линз «АРМЕД» 9 

26 
Шины транспортные проволочные для иммобилизации переломов верхних и нижних 
конечностей ШП - «Оптимех» 

9 

27 Плантограф 9 

28 Шкаф МД 2 1670/SG 9 

29 Трейзер 1670 9 

30 Шкаф МД 2 1670/SG 9 

31 Лампа медицинская бактерицидная F30T8 c облучателем СН-211 на 2 лампы 9 

32 
Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с принудительной циркуляцией 
воздушного потока для обеззараживания воздуха помещений РБ-18-«Я-ФП» 

9 

33 Емкость для сбора отходов 1 литр 9 

34 Емкость для сбора отходов 3 литр 9 

35 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания канюли Nulife DOTS 9 

36 
Термоконтейнер многоразового использования для временного хранения и 
транспортировки  

9 

37 Пульсоксиметр напалечный MD300 C1 9 

38 Жгут резиновый для остановки кровотечения (1400*25мм) 18 

39 Пинцет анатомический общего назначения (150*2,5мм) 9 

40 Ножницы хирургические прямые  18 

41 Грелка резиновая 1л. 18 

42 Пузырь резиновый для льда  18 

43 Лоток почкообразный 0,3л  35 



44 Аптечка для детских и учебных учреждений (сумка) 9 

45 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции  легких однократного 
применения (типа «мешок Амбу»;для взрослых) EHT-1001PVC 

9 

46 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции  легких однократного 
применения (типа «мешок Амбу»; детский) EHT-1003PVC 

9 

47 Устройство дозирующее локтевое настенное ДУ-010  9 

48 Сушилка для рук сенсорная Ksitex М-1000 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                               Приложение 2  
                                                                                                                к 62-й сессии Белогорского 
                                                                                                                районного совета 1-го созыва  
                                                                                                                от 08.12.2017 года  №  679 

 
 

Перечень имущества, 
передаваемого из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
(дошкольные образовательные организации) 

 

№ 
п/п 

Наименование оборудования 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 

1 Стол письменный 12 

2 Стул для посетителей 36 

3 Ширма тип ШКП 6 

4 Кушетка 12 

5 Шкаф для документов 12 

6 Стол СИ-2Н 6 

7 Холодильник фармацевтический ХВ-140 "ПОЗИС" 6 

8 Холодильник бытовой «POZIC-Свияга-410-1» АО «ПОЗИС» 6 

9 Ведро с педальной крышкой 12 

10 Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 6 

11 Ростомер металлический с подвижным подпружиненным фиксатором Рм «Диакомс» 6 

12 
Устройство-спиротест цифровое скринингового определения жизненной емкости 
легких и объема первого секундного форсированного выдоха портативное УСПЦ-01  

6 

13 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120 12 

14 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30 12 

15 Светильник хирургический YD01-II 6 

16 Осветитель таблиц для определения остроты зрения 6 

17 Автоматический измеритель артериального давления «ОМЕЛОН В-2» 6 



18 Измеритель артериального давления механический ИАДМ-«ТРИВЕС-ПЧЗ-М» 6 

19 Стетоскоп LD Prof-I 12 

20 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 6 

21 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 6 

22 Термометр медицинский ртутный  150 

23 Носилки санитарные 12 

24 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый ОУФК-01 «Солнышко» 6 

25 Набор пробных очковых линз «АРМЕД» 6 

26 
Шины транспортные проволочные для иммобилизации переломов верхних и нижних 
конечностей ШП - «Оптимех» 

6 

27 Плантограф 6 

28 Шкаф МД 2 1670/SG 6 

29 Трейзер 1670 6 

30 Шкаф МД 2 1670/SG 6 

31 Лампа медицинская бактерицидная F30T8 c облучателем СН-211 на 2 лампы 6 

32 
Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с принудительной циркуляцией 
воздушного потока для обеззараживания воздуха помещений РБ-18-«Я-ФП» 

6 

33 Ингалятор медицинский 6 

34 Емкость для сбора отходов 1 литр 6 

35 Емкость для сбора отходов 3 литр 6 

36 
Термоконтейнер многоразового использования для временного хранения и 
транспортировки  

6 

37 Пульсоксиметр напалечный MD300 C1 6 

38 Жгут резиновый для остановки кровотечения (1400*25мм) 12 

39 Пинцет анатомический общего назначения (150*2,5мм) 6 

40 Ножницы хирургические прямые  12 

41 Грелка резиновая 1л. 12 

42 Пузырь резиновый для льда  12 

43 Лоток почкообразный 0,3л  30 



44 Аптечка для детских и учебных учреждений (сумка) 6 

45 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции  легких однократного 
применения (типа «мешок Амбу»;для взрослых) EHT-1001PVC 

6 

46 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции  легких однократного 
применения (типа «мешок Амбу»; детский) EHT-1003PVC 

6 

47 Устройство дозирующее локтевое настенное ДУ-010  6 

48 Сушилка для рук сенсорная Ksitex М-1000 6 

49 Кровать детская 12 

50 Матрац 12 

51 Тумбочка 12 

52 Облучатель-рециркулятор, настенный 12 

 
 


